
 
           D.D.A. n.    1037 / Area 6 

 
 
 

              REPUBBLICA ITALIANA 
           REGIONE SICILIANA 

             
         ASSESSORATO REGIONALE INFRASTRUTTURE E MOBILITA'   
     DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE MOBILITA' E TRASPORTI  

 
 
 

                                        IL DIRIGENTE DELL’AREA 6  
 
 
 
 
Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 
Viste  le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui 

al R.D. 18/11/1923 n.2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. del 23/5/1924 
n°827;  

Vista  la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.; 
Vista     la legge regionale 8/7/1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 10/04/1978 n.2; 
vista    la Legge 1/12/1986 n. 870 recante norme sulle misure urgenti e straordinarie per i Servizi 
  della Direzione Generale della Motorizzazione Civile e dei Trasporti”; 
Visto   il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni (Nuovo Codice della 
  Strada);   
Visto    il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni (Regolamento di 
  esecuzione del Codice della Strada);   
Vista   la legge regionale 15/05/2000 n. 10;   
Visto    il D.Lgs.11 settembre 2000 n. 296 relativo alle “ Norme di attuazione dello Statuto Spe-
  ciale della Regione Siciliana recanti modifiche ed integrazioni al Decreto del Presidente
  della Repubblica 17 dicembre 1953, n. 1113, in materia di comunicazioni e trasporti”; 
Visto   il Decreto Presidenziale 05/12/2009 n. 12 che reca il regolamento di attuazione del Titolo 
  II della  L.R. n.19/2008; 
Vista   la legge regionale n. 10 del 7 maggio 2015 “Bilancio di previsione della Regione siciliana  per 
  l’esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”, che prevede, 
  per il capitolo 476517 uno stanziamento di € 320.000,00;            
Vista  la fattura n. 10.960/VE1 del 28/02/2015 inviata dalla ditta EGAF  EDIZIONI SRL e 
  pervenuta il 10/03/2015 con  prot. n. 12039 per l'abbonamento annuale alla banca dati 
  iterNet per l'anno 2015, di € 14.092,83, comprensiva di IVA al 22%; 
Visto  il D.D.A. n. 719 del 09/04/2015, registrato alla Ragioneria Centrale in data 20/04/2015, 
  con il quale si è impegnata la somma di € 14.092,83 sul cap. 476517. es.fin.2015; 
Visto  il DURC rilasciato dall'INAIL-INPS in data 18/02/2015; 
 



Vista  la richiesta avanzata da questa Amministrazione, come prevede la normativa vigente, ad 
  Equitalia Servizi S.p.A., volta ad accertare eventuali inadempimenti a carico della società 
  EGAF EDIZIONI S.r.l.;  
Preso atto che dall'accertamento Equitalia, il soggetto risulta “non inadempiente” alla data del  
  18/05/2015; 
Ritenuto  di dovere provvedere al pagamento della somma complessiva di € 14.092,83 sul capitolo 
  476517 del Bilancio regionale esercizio finanziario 2015, mediante l'emissione  di un 
  mandato di pagamento intestato alla Ditta  EGAF  EDIZIONI SRL, per il pagamento della 
  fattura n.  10.960/VE1 del 28/02/2015 di € 11.551,50 di imponibile e di € 2.541,33 (IVA), 
  corredati da dichiarazione sostitutiva con riferimento agli estremi per la tracciabilità dei 
  movimenti finanziari previsti dall'art. 3 della legge n. 136/2010  e dal documento unico di 
  regolarità contributiva (DURC) 
                                                      DECRETA 
 
Per quanto in premessa, si autorizza la liquidazione della spesa pari a € 14.092,83,sul capitolo 476517, 
esercizio finanziario  2015, giusto D.D.A. d'impegno n. 719 del  09/04/2015. 
 
 Al pagamento della superiore somma di € 14.092,83 si provvederà: quanto ad € 11.551,50 con 
mandato  di pagamento intestato a EGAF EDIZIONI SRL e accredito su conto corrente n.                   
Omissis                   e quanto ad € 2.541,33 (IVA) con le procedure previste dalla Circolare 
dell'Assessorato dell'Economia n. 9 del 18/03/2015.  

            Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione Siciliana ai 
sensi della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5. 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato delle Infrastrutture e 
della Mobilità , per il visto di competenza. 

 
 
 
Palermo lì,  18/05/2015 
 
 
 
                                              F.to Il Dirigente dell’Area 6 

                                                                                 Arch. Tommaso Cusumano 


